
Vi byder dig velkommen til en fremragende safari med et højt niveau af indkvartering 
og en nærmest endeløs perlerække af verdensklasseoplevelser. Tanzania, vel nok 
verdens mest komplette safariland, er i vores kolde og mørke måneder det ultimative 
sted at være for safarifolket. Samtidig er vejret og oplevelserne ved, på og i vandet 
helt på toppen på magiske Zanzibar.

Tanzania og Zanzibar
med Den Blå Planet, Danmarks Akvarium 
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Enestående naturrejse til lands, til vands og i luften 
Arusha · Lake Manyara · Ngorongoro · Serengeti · Zanzibar
11. marts – 26. marts 2014



Vi har selvfølgelig udvalgt de bedste safariparker for årstiden, 

hvilket giver dig en nærmest uendelig række af sublime natur

oplevelser, hvor ikke mindst Serengeti er på sit højeste. I disse 

måneder opholder næsten 1½ million gnuer sig i parkens sydlige 

del. Fra midten af februar og nogle uger frem føder de godt 

250.000 gnukalve, hvilket tiltrækker rovdyrerene i sjældent stort 

antal. På Zanzibar bor vi på nordøstkysten med de verdens

berømte palmeklædte hvide strande og samtidig tæt på de 

bedste dykkelokaliteter. 

Vi har valgt indkvartering af meget høj standard og ikke mindst 

med en fremragende placering for disse måneder på året. Vi 

har naturligvis sørget for, at du ikke udsættes for kedelige og 

gentagne kørsler frem og tilbage, men indkvarteres dér, hvor 

dyrene er. Du har tilmed den luksus at blive fløjet direkte fra 

Serengeti retur til Arusha og videre til Zanzibar. Det er ikke blot 

en imponerende oplevelse at se de smukke landskaber fra oven, 

men du sparer også 50 % af kørslen. Du bruger altså din kostbare 

tid på naturoplevelserne!

Rejseledere:
JESpER HoRSTEd er rejseleder på safarien 

fra dag 1 til 8. Jesper, der er uddannet biolog 

samt faglig direktør på Den Blå Planet, har 

mange års erfaring som rejseleder – ikke 

mindst i Afrika, hvor han har tilbragt mere 

end et år på safari. Han har stor viden om Østafrikas dyr,  

natur, geografi og kultur og en særlig passion for Tanzania, 

der er hans foretrukne rejsemål.

THoMAS FRiiS er rejseleder på Zanzibar fra 

dag 8 til 15. Thomas er dyrepasser og dykker 

på Den Blå Planet, hvor han har det daglige 

ansvar for pasningen af fisk og andre dyr i 

afdelingen for tropisk saltvand. Thomas har 

en imponerende viden om koralrevets dyreliv samt mange års 

erfaring med rejser til og dykning på koralrevet – flere gange 

som rejseleder på Afrikas østkyst.

Velkommen
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dag 1, 11. marts 
dANMARk  ·  TANZANiA  ·  kiLiMANJARo

Vi flyver fra København mod Kilimanjaro Lufthavn i Tanzania 

med flyskift undervejs. Ankomst til Kilimanjaro sent samme 

aften, hvor rejselederen vil tage imod jer. På flyvningerne er 

der naturligvis gratis måltider, drikkevarer og underholdning. 

Efter ankomsten kører vi til den dejlige Moivaro Coffee Lodge 

for hurtig sengegang.

dag 2, 12. marts 
ARuSHA NATioNAL pARk

Efter gårsdagens lange rejse og sene ankomst tager vi en 

rolig formiddag. Vi spiser sen morgenmad, hvorefter der er 

mulighed for at nyde den smukke tropevegetation med bl.a. 

aber og farvestrålende fugle i parken og skoven, der om

giver lodgen. Der er også mulighed for at tage en svalende 

svømmetur i poolen. Efter frokost kører vi i vores store og 

stærke firehjulstrukne biler på den første safari, som foregår 

i Arusha National Park tæt ved lodgen. Den meget kuperede 

og tætbevoksede park omkranser det 4.565 meter høje Mt. 

Meru, Afrikas fjerdehøjeste bjerg, og hvis vejret tillader det, 

er der en fantastisk udsigt til kontinentets højeste bjerg: 

Kilimanjaros næsten 6 km høje sneklædte tinder. Den frodige 

skov i parken rummer et rigt fugleliv og mange aber, mens 

der i rydningerne bl.a. ses giraffer, bøfler, antiloper og med 

lidt held også turens første elefanter. Omkring solnedgang 

vender vi tilbage til Moivaro Coffee Lodge for aftensmad og 

en god nats søvn inden safarien fortsætter mod vest tidligt 

næste morgen. 

dag 3, 13. marts 
ARuSHA  ·  LAkE MANyARA  ·  NgoroNgoro-krateret

Efter morgenmaden køres der ad rigtig gode veje mod de store 

safariområder. Første stop er Lake Manyara National Park, 

hvor der køres safari i den yderst afvekslende og smukke 

park. Først kører vi gennem den tætte tropeskov, hvor blandt 

andet aber, elefanter, leoparder og spændende fugle holder 

til. På savannen, der går ned til søen, ses ofte mange græs

Rejseplan

www.africatours.dk



sende dyr som bøfler, gnuer, antiloper, vortesvin, zebraer og, 

hvis man er heldig, også løver i træerne. Søen er naturligvis 

et fantastisk sted at opleve det rige fugleliv med flamingoer 

og pelikaner, som de mest prominente, samt de mange 

flod heste søen er hjem for. Der spises picnicfrokost i parken, 

inden vi hen på eftermiddagen fortsætter til Ngorongoro 

krateret, hvor vi har mulighed for at nyde den enestående 

udsigt og solnedgangen over krateret. Vi slutter af med 

aftensmad og overnatning på Ngorongoro Sopa Lodge, der 

ligger i bjergregnskoven på kraterranden med fantastisk 

udsigt over den åbne græs savanne nede i krateret.    

dag 4, 14. marts 
NgoRoNgoRo  ·  LAkE NduTu/SERENgETi

Efter tidlig morgenmad kører vi de godt 600 meter ned til 

selve kraterbunden, hvor vi mødes af et utroligt rigt dyreliv. 

Mens vi kører på bunden af denne gigantiske nærmest dybe 

tallerken, vil bl.a. elefanter, løver, hyæner, bøfler samt ikke 

mindst det yderst sjældne ”sorte” næsehorn være at finde. 

Især konfrontationer mellem løver, hyæner og bøfler er ikke 

sjældne i dette paradis og kan skabe store dramaer på liv og 

død. Efter picnicfrokosten nede i krateret fortsætter vi ad 

snoede veje mod Lake Ndutu og det sydlige Serengetis nær

mest uendelige græssavanne. Vi har her to nætter på den helt 

nye Lake Ndutu Luxury Tented Camp, som åbner i december 

2013. Campen bliver uden tvivl af meget høj standard med 

store telte, der har al tænkelig komfort.  

 

Placeringen er sublim for årstiden. Ndutuområdet er kendt 

som det område, hvor gnuerne kælver i løbet af februar og 

marts måned, og derfor ekstremt eftertragtet af safarifolket 

og filmhold f.eks. fra BBC og National Geographic. Området 

har gennem et væld af film udødeliggjort Tanzania som safari

land – vi er på safari i verdens mest vildtrige område!

dag 5, 15. marts 
LAkE NduTu  ·  SERENgETi

Hele dagen er afsat til safari i dette fantastiske område, 

hvor vi ikke mindst vil søge efter de store flokke af gnuer 

og zebraer og de mange rovdyr, som geparder, hyæner og 

løver, samt ådselsædere som sjakaler og gribbe, der typisk vil 

opholde sig tæt derved. Måltider og overnatning i campen, 
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hvor dyrelivet sikkert kommer meget tæt på – en oplevelse 

der aldrig glemmes.

dag 6, 16. marts 
LAkE NduTu  ·  cENTRALE SERENgETi

Efter en tidlig morgensafari og morgenmad er det tid til at 

flytte indkvartering. Vi tager frokosten med og spiser den 

ude i naturen. Vi har god tid til safari undervejs til det centrale 

Serengeti, hvor de kommende to nætter skal tilbringes på 

den fremragende Serengeti Sopa Lodge. Her bydes på store 

værelser, mad af høj klasse, en dejlig pool med udsigt over 

savannen og et højt serviceniveau. 

dag 7, 17. marts 
cENTRALE SERENgETi

For dem, der har tilkøbt ballonsafari er dette morgenen  

(se under priser). Ellers er hele dagen afsat til safari. Vi  

forventer dog, at der bliver tid til frokost og lidt afslapning på 

lodgen i middagsheden. Der er god mulighed for at komme 

rundt til de mest populære dele af parken, f.eks. omkring 

Moru og Simbaklipperne, der på denne årstid oftest er et 

meget dyrerigt område, og til Seroneradalen, der især er 

kendt som en fremragende lokalitet for eksotiske fugle, 

 krokodiller, flodheste og ikke mindst de store rovdyr, hvor 

bl.a. den sky leopard ofte ses. Omkring solnedgang returneres 

der til lodgen for middag og overnatning.

dag 8, 18. marts 
SERENgETi  ·  FLy TiL ARuSHA og ZANZibAR

Efter morgenmaden køres den sidste safari med kursen mod 

den lille lufthavn i Seroneradalen. Sidst på formiddagen  

flyves fra Serengeti til Arusha og videre til Zanzibar, hvor  

rejselederen tager imod jer. Efter ankomsten til den  eksotiske 

ø, kører vi til nordøstkysten, hvor vores hotel, Ocean  

Paradise, byder velkommen til syv nætter direkte ved den 

smukke strand, palmer og det godt 27 grader varme ocean.

dag 9, 19. marts 
ZANZibAR

Den første hele dag på Zanzibar giver tid til afslapning ved 

Det Indiske Ocean på Zanzibars vidunderlige østkyst efter en 

lang og oplevelsesrig safari på Tanzanias fastland og gårs
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dagens rejse. Der er rig mulighed for gåture langs stranden, 

svømning i oceanet, snorkling på koralrevet tæt ved stranden 

eller blot en tur i solen og/eller poolen på hotellet.

 
dag 10 - 14, 20. - 24. marts 
ZANZibAR

Yderligere fem hele dage på Zanzibar med mulighed for  

masser af oplevelser og afslapning: 

·  For dem, der har tilkøbt dykkerpakken (se under priser) er 

der nu fem dage med to daglige dyk. Rejselederen vil være 

med på alle dyk ”bevæbnet” med et kamera, så dagenes 

oplevelser kan genses og drøftes efter dykkene. Han vil 

altså være naturguiden, som kan sætte navne på det, der 

er set og fortælle spændende historier om dyrenes levevis, 

adfærd, slægtskab m.m.  

One Ocean, der har dykkercenter på vores hotel  

(se www.zanzibaroneocean.com), står for al dykning, og 

en af deres rutinerede dykkere, med stort lokalt kendskab, 

vil også være med på turene.  

 

Med ti dyk på fem dage bliver der rig mulighed for at 

dykke på de mange forskellige lokaliteter i området. Den 

mest kendte af disse – og et af Afrikas absolutte top steder 

for dykning – er den nærliggende Mnemba Atol med en 

akvariumlignende lagune på vestsiden og god ”wall

diving” på østsiden.  

 

Udover myriader af koralrevs- og stimefisk ses der jævnligt 

havskildpadder og delfiner i området, og i perioder kommer  

hvalhajer og pukkelhvaler forbi. På en række andre rev 

(f.eks. Kichwani, Wattabomi, Aquarium, Small Wall og 

Kokota) kan der dykkes på alle dybder inkl. ”walldiving” og 

”drift diving” med mulighed for at se mange spændende 

dyr som f.eks. tudsefisk, kirurgfisk, dragefisk, napoleon

fisk, barser, muræner, pilrokker, revhajer, blæksprutter, 

smukke nøgensnegle og selvfølgelig et utal af forskellige 

koraller, for blot at nævne et lille udvalg. Vi skal også besøge 

 nogle sandbanker med store stimer af fisk, hvor vi med lidt 

held kan se ørnerokker samt søheste i havgræsserne på 

bunden.  

obS! Vi gør opmærksom på, at der kræves PADI dykker

bevis eller tilsvarende for deltagelse i dykkerpakken.

www.africatours.dk



·  De fem dage kan også bruges på afslapning omkring 

hotellet og på stranden – eller på udflugter til f.eks. 

 krydderiplantager, Jozani Forest (tropeskov med aber, der 

kun findes på Zanzibar), delfintur, windsurfing, kajakture 

m.m. – mulighederne er mange. Disse aktiviteter kan alle 

bestilles og betales på hotellet, og turens rejseleder er 

selvfølgelig behjælpelig med arrangementerne, så alles 

ønsker kan gå i opfyldelse.

dag 15, 25. marts 
ZaNZibar – DaNmark

Efter et godt morgenmåltid, køres til den spændende histori

ske Stone Townbydel i Zanzibar by for en guidet rundtur med 

en lokal guide, der også er behjælpelig med at finde en god 

og stemningsfuld frokostrestaurant. På rundturen i den histo

riske bydel, der af UNESCO er udnævnt til verdensarv, vil vi 

bl.a. se Dr. Livingstones hus, Slavemarkedet, Sultanens Palads 

(House of Wonders), Det gamle Fort – og Freddie Mercury´s 

hus. Senere er der lidt tid til at udforske byen på egen hånd, 

inden der om aftenen flyves fra Zanzibar mod Danmark med 

flyskift undervejs.

dag 16: 26. marts 
ANkoMST dANMARk

Ankomst til København om formiddagen efter to ugers  

uforglemmelige naturoplevelser.
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pris pr. voksen:
i delt dobbeltværelse. Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.000,-
pris pr. barn under 12 år:
i delt dobbeltværelse med 2 voksne. Kr. . . . 21.900,-
pris pr. voksen:
i enkeltværelse. Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33.000,-

prisen dækker:
·  Alle fly som beskrevet inkl. skatter.
·  Safari som beskrevet med 4* indkvartering.
·  Alle måltider er med på safaridelen.
·  Dansk rejseleder og engelsktalende chauffører.
·  Garanti for vinduesplads i de flotte  

4hjulstrukne safaribiler.
·  Syv nætter på 4* Ocean Paradise Hotel.
·  Morgenmad og aftensmad på Zanzibar.
·  Guidet byrundtur i Stone Town.
·  Transport fra og til lufthavnen på Zanzibar.

prisen dækker ikke:
· Ikke nævnte måltider.
· Visum til USD 50.
· Afrejseafgift fra Zanzibar på USD 43.
· Vaccinationer, drikkevarer og drikkepenge.
· Forsikringer og private udflugter.

Priser   Inklusive Safari og Zanzibar

www.africatours.dk

Tilkøb: (skal gøres hjemmefra)
ballon safari i Serengeti 17/3
Kr. pr. person . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,-
Kan bestilles individuelt.
dykkerpakke med 10 dyk
Kr. pr. person . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.900,-
Leje af dykkerudstyr for 5 dage
Kr. pr. person . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
Min. 5 deltagere – maks. 11 deltagere. 
Andre dykkerpakker kan også tilbydes. 
Kontakt Africa Tours for flere informationer.



pris pr. voksen:
i delt dobbeltværelse. Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.900,-
pris pr. barn under 12 år:
i delt dobbeltværelse med 2 voksne. Kr. . . . 17.500,-

pris pr. voksen:
i enkeltværelse. Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.900,-

Priser   kun safari

dag 8, 18. marts  
taNZaNia – DaNmark

Efter ankomst til Arusha Airportfortsætter flyet til Kilimanjaro 

International Airport. Herfra kører vi på få minutter til den 

dejlige KIA Lodge, hvor vi kan slappe af ved poolen, nyde 

det rige fugleliv og, hvis vejret er med os, den smukke udsigt 

til Kilimanjaro. Efter en god aftensmad på lodgen kører vi 

tilbage til lufthavnen, og det er tid til hjemrejse mod Danmark 

med flyskift undervejs.

dag 9, 19. marts  
ANkoMST dANMARkk

Ankomst til København om formiddagen med mange store 

safarioplevelser i bagagen.
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pris pr. voksen:
i delt dobbeltværelse. Fra kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.900,-
pris pr. barn under 12 år:
i delt dobbeltværelse med 2 voksne. Fra kr. . . .6.900,-

pris pr. voksen:
i enkeltværelse. Fra kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.800,-
Prisen er den mest sandsynlige, men kan variere lidt afhængig 

af bestillingstidspunktet i forhold til flybilletterne.

Priser   kun Zanzibar

dag 1, 17. marts  
DaNmark – ZaNZibar

Vi flyver fra København mod Zanzibar med flyskift undervejs. 

På flyvningerne er der naturligvis gratis måltider, drikkevarer 

og underholdning.

dag 2, 18. marts (= dag 8 i ovenstående program), 

ZANZibAR

Ankomst til Zanzibar næste morgen, hvor vi køres direkte til 

hotellet for de kommende syv dage, Ocean Paradise, på Zan

zibars østkyst. Herfra sluttes der til ovenstående program.
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